
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1316 DEL 25-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 28 DEL 25-11-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Lavori e Servizi  Manutenzione strade, marciapiedi e piazze, parcheggi ed
aree pubbliche comunali da affidare tramite "Accordo Quadro" ai sensi dell'art. 59 del
D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163. Anno 2016. Impegno di spesa compenso ex art.93 comma
5 D.Lgs. 163/2006. - CUP B97H15000040004 - CIG 6241438592.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02.05.2016 assunta con i poteri-
del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario n. 153 del 09.06.2016 assunta con i poteri-
della Giunta Comunale con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 17/03/2015 è stato approvato il linea
tecnica il progetto esecutivo denominato “Manutenzione strade, marciapiedi e piazze,
parcheggi ed aree pubbliche comunali da affidare tramite Accordo Quadro” per un importo
complessivo di spesa di € 2.310.000,00 di cui € 1.806.000,00 per lavori ed € 72.240,00 per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale lavori di € 1.878.240,00;

- con determinazione n.129 (R.G. n. 974) del 02.09.2015 del Settore Affari Generali, a seguito
di procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  è stata
dichiarata aggiudicataria dell’accordo quadro l’impresa Rosi Leopoldo Spa di Pescia (PT) con
un punteggio complessivo di 100/100 e un ribasso del 27,89% e per l’importo di €
1.302.306,60 per lavori ed € 72.240,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per
un totale di € 1.374.546,60;



- con l’impresa Rosi Leopoldo S.p.A., in data 09.11.2015 è stato stipulato il Contratto di
Appalto Triennale rep. 20417 registrato all’Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale Firenze
2 – il 20 Novembre 2015 al n. 51 serie 2 per l’importo massimo dell’Accordo Quadro di €
1.374.546,60 di cui 72.240,00 per oneri di sicurezza, oltre IVA;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.338 R.G. 1458 del 11.12.2015 del Settore
Sviluppo del Territorio avente ad oggetto “Impegno di spesa per l'anno 2016per i Lavori e
Servizi di manutenzione strade, marciapiedi e piazze, parcheggi ed aree pubbliche comunali
da affidare tramite Accordo Quadro ai sensi dell'art. 59 del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163”
con la quale si approvava la perizia per l’anno 2016 di lavori di manutenzione straordinaria e
si rimandava a successivo atto l’impegno di spesa delle somme di cui all’Art.93 comma 5
D.Lgs. 163/06 per complessivi € 8.735,73;

ACCERTATA la disponibilità sul CAP PEG 74010/1 P.F. 2.02.01.09.012 del Bilancio
dell’anno 2016, intervento 71/2015;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 - D.Lgs.
163/2006 è il Dott. Alessandro Ciullini Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n.30 del 27.09.2016, con il quale l’Ing. Rita Dabizzi, è stata
nominata Responsabile dell’U.O.A. “Infrastrutture e Ambiente” di questa Amministrazione, a
decorrere dal 01.10.2016 e per tutta la durata del mandato amministrativo;

VISTO l’Ordine di Servizio n.2 del 18/11/2016 con il quale l’Ing. Rita Dabizzi dispone che
dal giorno 21 Novembre al giorno 26 Novembre 2016, causa propria assenza per congedo
ordinario,  le funzioni di direzione dell’ U.O.A., con potere di firma sugli atti eventualmente
da assumere, siano svolte dalla Geom. Simonetta Boattini, responsabile del Servizio
Manutenzione;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

- di impegnare le seguenti somme di cui all’art.93, comma5, D.Lgs.163/20016, afferenti agli
interventi per lavori e servizi di manutenzione straordinaria strade, marciapiedi e piazze,
parcheggi ed aree pubbliche comunali, per l’anno 2016 approvati con determinazione
dirigenziale n.338 R.G. 1458 del 11/12/2015 del Settore Sviluppo del Territorio:
- quanto a € 6.988,58 per compenso ex Art. 93 comma 5 D.Lgs. 163/06 - (80% su Straord.
Manut.)
- quanto a € 1.747,15 per compenso ex Art. 93 comma 5 D.Lgs. 163/06 - (20% su Straord.
Manut.)
per un totale di € 8.735,73 imputando tali somme sul CAP PEG 74010/1 P.F.  2.02.01.09.012
del Bilancio dell’anno 2016;

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 28 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1316 DEL 25-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal presente atto, relative all’incentivo
art.93 D.Lgs. 163/2006 andranno a scadenza  entro il 31.12.2017;

- di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.10 c.1 - D.Lgs.
163/2006 è il Dott. Alessandro Ciullini Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità.

Sesto Fiorentino, 25-11-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 28 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1316 DEL 25-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori e Servizi  Manutenzione strade, marciapiedi e piazze, parcheggi ed
aree pubbliche comunali da affidare tramite "Accordo Quadro" ai sensi dell'art. 59 del
D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163. Anno 2016. Impegno di spesa compenso ex art.93 comma
5 D.Lgs. 163/2006. - CUP B97H15000040004 - CIG 6241438592.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6158

Incentivo ex art. 93 c. 5 D.lgs 163/2016 (quota 80%) su lavori
e servizi manutenzione strade, marciapiedi e piazze, parcheggi
ed aree pubbliche comunali da affidare tramite accordo quadro
ai sensi dell'art. 59 del D.lgs 12 aprile 2006 n. 163 -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 2.02.01.09.012

PEG: 74010/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,   MISS/PROG:
10.05
Reimpiego somme per manutenzione straordinaria e
ristrutturazione di beni immobili: adeguamento strade cittadine

30/11/2016 6.988,58

Impegno
2016 / 6159

Incentivo ex art. 93 c. 5 D.lgs 163/2016 (quota 20%) su lavori
e servizi manutenzione strade, marciapiedi e piazze, parcheggi
ed aree pubbliche comunali da affidare tramite accordo quadro
ai sensi dell'art. 59 del D.lgs 12 aprile 2006 n. 163 -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 2.02.01.09.012

PEG: 74010/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,   MISS/PROG:
10.05
Reimpiego somme per manutenzione straordinaria e
ristrutturazione di beni immobili: adeguamento strade cittadine

30/11/2016 1.747,15

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 8.735,73
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 28 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1316 DEL 25-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


